REGIONE SICILIANA CEFPAS

CENTRO PER LA FORMAZIONE PERMANENTE

E L'AGGIORNAMENTO DEL PERSONALE DEL SERVIZIO SANITARIO CALTANISSETTA

DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE DEL CENTRO

N 430

OGGETTO: Conferimento al Dr. Salvatore E della durata di anni due, di Responsabile didat CEFPAS, programmazione 2015/2016 ai sensi de	ttico scientific	o del Centro di Sim	ulazione del
L'anno duemilaquindici il giorno sede del CEFPAS, in Caltanissetta, Via Mulè n° 1	_ del mese di	maggi	, presso la

IL DIRETTORE DEL CENTRO

Dott. Angelo Lomaglio, nominato con D.P.Reg. 5 maggio 2014, n. 138 procede alla adozione della presente deliberazione:

VISTA la legge 23.12.1978, n. 833, istitutiva del S.S.N.;

VISTA la legge regionale 3.11.1993, n. 30;

VISTA la legge regionale 18 aprile 1981, n. 69;

VISTO lo Statuto del CEFPAS, adottato con deliberazione consiliare n. 1 del 20 settembre 1997, modificato con deliberazione del C.d.A. 12 luglio 2000, n. 20 ed approvato con Decreto Assessore per la sanità 14.03.2001 n. 34145;

VISTO l'art. 29 della legge Regionale n. 9 del 15 maggio 2013;

VISTO l'art. 7, comma 6, del D. Lgs. 165/2001 e s.m.i.;

RITENUTO che il CEFPAS, su incarico dell'Assessorato regionale della salute ha realizzato, all'interno della propria sede, un innovativo Centro di Simulazione in Medicina, dotato di complesse attrezzature tecnologiche di avanguardia e che la piena utilizzazione e l'ottimizzazione di tali attrezzature, presuppone l'elaborazione di specifici modelli formativi teorico-pratici capaci di garantire la migliore efficacia delle attività, tenendo conto della innovatività e complessità metodologica dell'approccio della simulazione e della necessità di integrare le attività nel sistema ECM;

RITENUTO altresì, che il progetto per la realizzazione del Centro di Simulazione in Medicina comporta per il CEFPAS un elevato impegno specifico, sia sotto il profilo organizzativo ed economico-finanziario sia sotto quello formativo, impegno che giustifica una specifica attività di ricerca in grado di orientarne e supportarne l'implementazione e lo sviluppo anche in considerazione della natura sperimentale e di progetto pilota che il Centro riveste per l'intero SSR;

CONSIDERATO che il Centro, che al fine di procedere al conferimento dell'incarico temporaneo di Responsabile didattico scientifico del Centro di Simulazione ha pubblicato apposito avviso per la

M

selezione con deliberazione del Direttore del Centro n. 91 del 4 febbraio 2015, acquisendo le candidature dei soggetti interessati ad assumere l'incarico;

CONSIDERATA la propria nota Prot. 0002705 del 27/02/2015, con la quale è stato nominato apposito gruppo di lavoro per l'esame delle domande per il conferimento dell'incarico temporaneo di Responsabile didattico scientifico del Centro di Simulazione;

CONSIDERATA la nota prot. n. 0003094 del 09/03/2015, con la quale la Dr. Francesca Di Gregorio, responsabile del procedimento e componente del gruppo di lavoro, ha trasmesso a conclusione dei lavori:

- n. 2 plichi aperti relativi alle istanze di partecipazione alla selezione per la nomina del Responsabile didattico scientifico del Centro di Simulazione del CEFPAS;
- n. 2 verbali del gruppo di lavoro designato con nota Prot. 0002705 del 27/02/2015, contenenti l'elenco con la proposta dei nominativi da ammettere alla procedura per il conferimento dell'incarico di Responsabile didattico scientifico del Centro di Simulazione del CEFPAS;

CONSIDERATA la propria delibera n. 296 del 15 aprile 2015 con la quale è stato approvato l'elenco degli idonei per il conferimento dell'incarico temporaneo di responsabile didattico scientifico del Centro di Simulazione del CEFPAS, per la programmazione 2015/2016, ove è stato individuato come unico candidato idoneo per il conferimento dell'incarico il Dr. Salvatore Enrico Giambelluca nato a Noto (SR) il 4 ottobre 1949;

CONSIDERATO che l'assegnazione dell'incarico di Responsabile didattico e scientifico del Centro di Simulazione al Dr. Salvatore Enrico Giambelluca, viene attribuito, sulla scorta delle dichiarazioni rese in autocertificazione, con riserva in ogni caso di accertare prima della sottoscrizione del disciplinare di incarico, le medesime dichiarazioni rese, anche mediante l'acquisizione di ufficio delle necessarie certificazioni;

VISTA la nota prot. n. 1468 del 11/02/2015 con la quale il Centro ha subordinato la stipula dell'incarico temporaneo all'autorizzazione ex art. 21 comma 2 della Legge Regionale n. 5 del 14/04/2009 da parte dell'Assessorato alla Salute;

VISTA altresì, la nota di riscontro n. 36447 del 29 aprile 2015 inviata dall'Assessorato della Salute con la quale si comunica che l'incarico di Responsabile didattico e scientifico del Centro di Simulazione non rientra nelle previsioni autorizzatorie di cui all'art. 21 della L.R. n.5 del 14/04/2009;

RITENUTO, pertanto a conclusione della procedura di valutazione delle candidature pervenute e dei curricula presentati, di conferire al Dr. Salvatore Enrico Giambelluca nato a Noto (SR) il 4 ottobre 1949 residente a in via in via l'incarico temporaneo della durata di anni due, di Responsabile didattico scientifico del Centro di Simulazione del CEFPAS, programmazione 2015/2016 ai sensi dell'articolo 7, comma 6, del D. Lgs. 165/2001;

PRESO ATTO che il Centro, per lo svolgimento del presente incarico il CEFPAS, a titolo di corrispettivo, riconoscerà al collaboratore per tutta la durata del contratto un compenso quantificato in € 30.000,00 (euro trentamila/00), oltre I.V.A. (se dovuta), cassa, o contributi previdenziali e assicurativi a carico del collaboratore. Il pagamento del compenso verrà effettuato con cadenza mensile, previa presentazione di fattura, notula o parcella, unitamente ad una relazione descrittiva delle attività svolte dal medesimo collaboratore.

Il funzionario istruttore sulla scorta degli atti d'ufficio, propone il presente provvedimento deliberativo

M

Sentito il parere del Direttore della Formazione;

DELIBERA

- 1. di conferire al **Dr. Salvatore Enrico Giambelluca** nato a Noto (SR) il 4 ottobre 1949 residente a in via li l'incarico temporaneo della durata di anni due, di Responsabile didattico scientifico del Centro di Simulazione del CEFPAS, per la programmazione 2015/2016 ai sensi dell'articolo 7, comma 6, del D. Lgs. 165/2001;
- 2. di dettagliare le attività da svolgere nell'apposito disciplinare di incarico che verrà sottoscritto e approvato tra le parti;
- di accertare la veridicità delle dichiarazioni rese dal Dr. Salvatore Enrico Giambelluca, ai fini della presente procedura, anche mediante l'acquisizione d'ufficio delle relative certificazioni, comprovanti il possesso dei requisiti indicato nell'avviso di selezione, in assenza delle quali il contratto non potrà essere concluso e se stipulato si intenderà risolto ipso jure;
- 4. di dare atto che il CEFPAS per lo svolgimento del presente incarico, a titolo di corrispettivo, riconoscerà al Dr. Salvatore Enrico Giambelluca, per i due anni di durata del contratto un compenso quantificato in € 30.000,00 (euro trentamila/00), oltre I.V.A. (se dovuta), cassa, o contributi previdenziali e assicurativi a carico del collaboratore. Il pagamento del compenso verrà effettuato con cadenza mensile, previa presentazione di fattura, notula o parcella, unitamente ad una relazione descrittiva delle attività svolte dal medesimo collaboratore.

5.	di dare immediata esecutività al presente atto deliberativo
	di dare immediata esecutività al presente atto deliberativo IL DIRETE RE DEL CENTRO (Dott. Angelo Lomaglio)
	(Dott. Angelo Lomaglio)

Il funzionario istruttore (Dott.ssa Francesca Di Gregorio)

PARERE DEL DIRETTORE DELLA FORMAZIONE
FAVOREVOLE

IL DIRETTORE DELLA FORMAZIONE (Dott./Pier Sergio Caltabiano)

ANNOTATA AL N. Si certifica che la presente deliberazione è stata pubblicata nell'albo di questo ente dal al e che contro di essa non sono state prodotte opposizioni. IL DIRETTORE DEL CENTRO

